
Sygn. akt II K 703/15

WYROK
W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 23 września 2016 roku

Sąd Rejonowy w Świdnicy w II Wydziale Karnym w składzie:

Przewodniczący SSR Marek Żurawski

Protokolant Sylwia Domańska

przy udziale przedstawiciela Urzędu Skarbowego w Ś. A. J.

po rozpoznaniu dnia 11 kwietnia 2016 roku, 22 kwietnia 2016 roku, 12 września 2016 roku, 23 września 2016 roku
sprawy karnej

I. K.

ur. (...) w Ś.,

córki R. i M. z domu S.

oskarżonego o to, że:

1.  w okresie od 21 listopada 2013 r. do 20 stycznia 2015 r., pełniąc funkcję Prezesa Zarządu (...) z siedzibą w (...), ul.
(...) woj.  (...) jako płatnik nie wpłaciła w terminie na konto Urzędu Skarbowego w Ś. woj.  (...) zaliczek na podatek
dochodowy od osób fizycznych pobranych z wynagrodzeń wypłaconych pracownikowi za miesiące: od października
do grudnia 2013 r., oraz od stycznia do grudnia 2014 r., w łącznej kwocie 24.854,20 zł, czym naruszyła przepisy art.
38 ust. 1 ustawy z dnia 26.07.1991r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2010r. Nr 51, poz. 307 z
późn.zm., tekst jednolity z 2012 r. Dz.U. poz. 361 z późn.zm.),

to jest o przestępstwo skarbowe z art. 77 § 2 kks w zw. z art. 9 § 3 kks

2.  w okresie od 28 stycznia 2014 r. do dnia zapłaty w dniu 25 listopada 2014 r. oraz w okresie od 26 października 2013
r. do 16 czerwca 2015 r. to jest do dnia wszczęcia postępowania karnego skarbowego pełniąc funkcję Prezesa Zarządu
G. (...) z siedzibą w (...), ul. (...) woj.  (...), jako podatnik podatku od towarów i usług uporczywie nie wpłacała w terminie
na konto Urzędu Skarbowego w Ś. woj.  (...) tego podatku za III kwartał 2013 r. do 25.10.2013 r. w kwocie 44.132,00
zł, i IV kwartał 2013 r. do 27.01.2014 r. w kwocie 43.391,00 zł, co łącznie stanowi kwotę 87.523,00 zł czym naruszyła
przepisy art. 103 ust. 1 ustawy z dnia 11.03.2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54, poz. 535 z późn.zm.),

to jest o wykroczenie skarbowe z art. 57 § 1 kks w zw. z art. 9 § 3 kks

3.  w okresie od 28 października 2014 r. do dnia 16 czerwca 2015 r. to jest do dnia wszczęcia postępowania karnego
skarbowego pełniąc funkcję Prezesa Zarządu G. (...) z siedzibą w  (...)-150, ul. (...) woj.  (...), jako podatnik podatku od
towarów i usług uporczywie nie wpłacała w terminie na konto Urzędu Skarbowego w Ś. woj.  (...) tego podatku za III
kwartał 2014 r. do 27.10.2014 r. w kwocie 27.010,00 zł, i IV kwartał 2014 r. do 26.01.2015 r. w kwocie 21.350,00 zł,
co łącznie stanowi kwotę 48.360,00 zł czym naruszyła przepisy art. 103 ust. 1 ustawy z dnia 11.03.2004r. o podatku
od towarów i usług (Dz.U. Nr 54, poz. 535 z późn.zm.),

to jest o wykroczenie skarbowe z art. 57 § 1 kks w zw. z art. 9 § 3 kks



I.  oskarżoną I. K. uznaje za winną czynu opisanego w pkt 1 części wstępnej wyroku tj. występku z art. 77 § 2 kks w
zw. z art. 9 § 3 kks i za to na podstawie tych przepisów wymierza jej karę grzywny w wysokości 30 (trzydziestu) stawek
dziennych, przyjmując, iż wysokość jednej dziennej stawki grzywny wynosi 200 (dwieście) złotych;

II.  oskarżoną I. K. uznaje za winną czynów opisanych w pkt 2 i 3 części wstępnej wyroku, tj. wykroczeń z art. 57 §
1 kks w zw. z art. 9 § 3 kks i za to na podstawie tych przepisów, przy zastosowaniu art. 50 § 1 kks, wymierza jej karę
8000 (ośmiu tysięcy) złotych grzywny;

III.  na podstawie art. 24 § 1 kks, za karę grzywny w wysokości 30 (trzydziestu) stawek dziennych, przy przyjęciu, iż
wysokość jednej dziennej stawki grzywny wynosi 200 (dwieście) złotych, wymierzoną oskarżonej I. K. za przestępstwo
z art. 77 § 2 kks w zw. z art. 9 § 3 kks, o którym mowa w pkt I części dyspozytywnej wyroku, czyni w całości
odpowiedzialną posiłkowo  firmę (...) Sp. z o.o. z/s w S. ul. (...);

IV.  na podstawie art. 624 § 1 kpk oraz art. 17.1 ust. o opłatach w sprawach karnych zwalnia oskarżoną I. K. od
ponoszenia kosztów sądowych w tym opłaty, zaliczając wszelkie poniesione tymczasowo wydatki na rachunek Skarbu
Państwa.


